

単 価 合 意 書

令和6年2月9日に契約した令和5年度中海維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 9月30日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町5-1

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

出雲河川事務所長 児子 真也

受注者 住所 島根県安来市安来町7-6-3

氏名 平井建設株式会社

代表取締役 平井 徹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		36,599,002	
緊急時対応工						
		式	1		2,437,000	
緊急時対応						
		式	1		2,437,000	
緊急時対応						
		式	0		0	
緊急時対応						
		式	1		2,437,000	
除草工						
		式	1		13,686,146	
堤防除草工						
		式	1		13,686,146	
除草						
		m2	0		0	
除草						
		m2	337,900	5.66	1,912,514	
除草						
		m2	0		0	
除草						
		m2	6,600	9.47	62,502	
除草						
		m2	0		0	
除草						
		m2	39,500	33.58	1,326,410	
集草						
		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草		m2	344,500	9.41	3,241,745	
集草		m2	0		0	
集草		m2	39,500	18.55	732,725	
積込・荷卸		m2	0		0	
積込・荷卸		m2	384,000	11.69	4,488,960	
運搬(堤防除草)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)		m2	44,100	5.8	255,780	
運搬(堤防除草)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)		m2	339,900	4.9	1,665,510	
堤防養生工		式	1		210,800	
伐木除根工		式	1		210,800	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	0		0	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	1,000	210.8	210,800	
擁壁護岸工		式	1		2,178,976	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工						
		式	1		53,850	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	0		0	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	50	1,077	53,850	
盛土工						
		式	1		306,330	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	50	5,095	254,750	
土材料						10m3
(購入土)		式	0		0	
土材料						10m3
(購入土)		式	1		51,580	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		1,522,306	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
1号		m3	0		0	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
1号		m3	29	48,150	1,396,350	
裏込碎石	再生クラッシュ40～0					
(1号重力式擁壁)		m3	0		0	
裏込碎石	再生クラッシュ40～0					
(1号重力式擁壁)		m3	12	8,012	96,144	
吸出し防止材	t=10					
(1号重力式擁壁)		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材 (1号重力式擁壁)	t=10	m2	29	1,028	29,812	
防草コンクリート		式	1		89,660	
張りコンクリート 1号	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m2	0		0	
張りコンクリート 1号	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m2	20	4,483	89,660	
捨石工		式	1		160,350	
捨石	100kg以上/個	m3	0		0	
捨石	100kg以上/個	m3	15	10,690	160,350	
間詰工		式	1		46,480	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	0		0	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	2	23,240	46,480	
付帯道路工		式	1		962,480	
アスファルト舗装工 天端舗装(A)		式	1		962,480	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 mm	m2	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 mm	m2	400	684.2	273,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	0		0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	400	1,722	688,800	
構造物補修工		式	1		13,744,120	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		204,760	
床掘り	土砂	式	1		74,560	40m3
埋戻し	土砂	式	1		130,200	40m3
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		12,638,910	
間知ブロック張 1号	150kg/個未満 控え350 粗面 碎石 不要 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	0		0	
間知ブロック張 1号	150kg/個未満 控え350 粗面 碎石 不要 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	360	24,440	8,798,400	
目地板 (1号間知ブロック張)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0		0	
目地板 (1号間知ブロック張)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	18	3,445	62,010	
1号パレット基礎		m	0		0	
1号パレット基礎		m	150	25,190	3,778,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		556,125	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0		0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	75	7,415	556,125	
運搬処理工						
		式	1		344,325	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0		0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	75	2,677	200,775	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0		0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	75	1,914	143,550	
付属物設置工						
		式	1		74,240	
付属物設置工						
		式	1		74,240	
1号車止め						
		基	0		0	
1号車止め						
		基	2	37,120	74,240	
清掃工						
		式	1		3,040,140	
塵芥処理工						
		式	1		3,040,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理		m2	0		0	
散在塵芥処理		m2	384,000	3.06	1,175,040	
樋門堆積土砂撤去		m3	0		0	
樋門堆積土砂撤去		m3	200	7,983	1,596,600	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	0		0	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	100	2,685	268,500	
応急処理工		式	1		190,000	
応急処理作業工		式	1		190,000	
応急処理		式	0		0	
応急処理		式	1		190,000	
仮設工		式	1		75,100	
交通管理工		式	0		0	
交通管理工		式	1		75,100	
交通誘導警備員		式	1		75,100	5人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		36,599,002	
共通仮設費		式	1		2,877,210	
共通仮設費		式	1		376,051	
現場環境改善費（率計上）		式	1		376,051	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,501,159	
純工事費		式	1		39,476,212	
現場管理費		式	1		12,156,543	
工事原価		式	1		51,632,755	
一般管理費等		式	1		8,677,245	
スライド足切額		式	1		-580,000	
工事価格		式	1		59,730,000	
消費税相当額		式	1		5,973,000	
工事費計		式	1		65,703,000	